
Zweifamilienhaus mit viel Potential in Leuchau

Baujahr:  ca. 1959 (Anbau Haus & Garage: 1984)

Erneuerungen:  ca. 1987 (Fenster)

Bedarfsausweis:  215,1 kWh/(m²*a), G, Strom-Mix
(Bj. ca. 1985, Nachtspeicheröfen)

Grundstücksgröße:  1.011 m²

Wohnfläche:  ca. 160 m²

Sonstiges:  EG: Wohnzimmer, Küche, zwei Schlafzimmer, Bad
  gemeinsamer Bereich: Bad und Hauswirtschaftsraum
  DG: Wohn- und zwei Schlafzimmer, Balkon, Küche, 

Tageslichtbad mit Dusche und Wanne
  KG: zwei Garagen und reichlich Staumöglichkeiten
  großer Garten mit Beeten und Schupfen
  Renovierungsbedarf vorhanden 
  DG ist vermietet

Lage:  ruhig in Leuchau gelegen

Preis: 239.000,00 €
Provision : 3,57 % vom Kaufpreis

Objekt Nr.: 32299
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Kontakt
Winkler & Brendel Immobilien GbR

Brandenburger Straße 49

95448 Bayreuth

Tel. 0921 – 151 209-40

Fax: 0921 – 151 209-90

bialas@winklerundbrendel.de

Dieter Bialas 0171 – 77 36 187

Objektbeschreibung
Das Zweifamilienhaus bietet auf ca. 160 m² Wohnfläche viel Potenzial für geschickte Heim- und 

Handwerker. Im Erdgeschoss befinden sich ein einladendes Wohnzimmer, eine Küche, zwei 

Schlafzimmer sowie ein Bad mit Fenster, Dusche, WC und Waschtisch. Über ein Schlafzimmer  

kommt man auf die nach Süd/Ost ausgerichtete Terrasse und in den Garten. Zusätzlich gibt es 

im EG einen gemeinsamen Bereich mit einem weiteren Tageslichtbad mit Wanne, Waschtisch 

und WC sowie einem Hauswirtschaftsraum. Das Dachgeschoss umfasst ein großzügiges 

Wohnzimmer, zwei Schlafzimmer, eine Küche sowie ein helles Bad mit Dusche, Wanne, WC und 

Waschtisch. Ein Schlafzimmer bietet Ausgang auf den, ebenfalls nach Süd/Ost ausgerichteten, 

Balkon. Das Dachgeschoss ist bereits seit vielen Jahren vermietet.  Der große Garten besticht 

durch Beete, einen Schuppen und hat viel Platz für Gartenliebhaber und Kinder. Der Anbau 

sowie die zweite Garage wurden nachträglich im Jahr 1984 gebaut. Im Haus sind einige 

Renovierungsarbeiten erforderlich. Aufgrund des Alters muss die Heizungsanlage erneuert 

werden.

Objektanschrift
Leuchauer Siedlung 33

95326 Kulmbach

Lage
Leuchau ist eine charmante Gemeinde im Landkreis Kulmbach und besticht durch ihre ruhige 

Lage. Die Innenstadt von Kulmbach erreicht man innerhalb weniger Autominuten. Dort findet 

man Einkaufsmöglichkeiten für den täglichen Bedarf, Apotheken, Ärzte sowie Kindergärten und 

Schulen. Die Anbindung an den öffentlichen Nahverkehr ist gut geregelt und die Bundesstraße 

ist ebenfalls gut erreichbar.
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Karten hergestellt aus OpenStreetMap-Daten
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Quelle: Geobasisdaten © Bayerische Vermessungsverwaltung
http://vermessung.bayern.de/file/pdf/7203/Nutzungsbedingungen_Viewing.pdf
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Grundriss EG

Wohnfläche
EG, ca.:

Wohnen 22,03 m²

Kochen/Essen 15,30 m²

Schlafen 14,50 m²

Gast 17,30 m²

Dusche/WC 4,16 m²

Flur 4,15 m²

Hauswirtschaft 4,42 m²

Bad 4,56 m²

Flur vorne 5,90 m²

Summe 92,32 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss DG

Wohnfläche
DG, ca.:

Wohnen 38,81 m²

Kochen 15,30 m²

Schlafen 17,30 m²

Kind 11,60 m²

Bad/WC 7,06 m²

Flur 4,15 m²

Balkon (50 %) 2,13 m²

- Dachschrägen 
ca. 30 %

Summe 67,45 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss KG

Hierbei handelt es sich um den ursprünglichen Grundriss vor dem Anbau/Umbau. Abweichungen liegen vor.
 Angaben ohne Gewähr.
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Ansicht Norden
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Ansicht Osten



Ansicht Süden
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Ansicht Westen



Schnitt
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EG Wohnen EG Schlafen

EG Gast

EG Dusche+WC
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EG Terrasse
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